



Prefeitura Municipal de Cabo Verde
Estado de Minas Gerais

Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220
CNPJ: 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page www.caboverde.mg.gov.br E.mail: caboverdemg@caboverde.mg.gov.br

Obra: REFORMA DE CAPELA NO BAIRRO SAPE

Contratante: Prefeitura Municipal de Cabo Verde - MG

Local: Bairro Sapé, Cabo Verde, MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SEM DESONERAÇÃO - data base 10/2022

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO	PREÇO	VALOR TOTAL
						BDI 20.73%	
		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m²	2,40	R\$ 297,88	R\$ 359,63	R\$ 863,11
							R\$ 863,11
		DEMOLIÇÕES E RECOLOCAÇÕES					
2	ED-48480	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m²	13,50	R\$ 14,94	18,04	243,50
				Subtotal			R\$ 243,50
		SISTEMA DE PISO					
3	ED-50568	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM	m²	13,50	R\$ 40,68	R\$ 49,11	R\$ 662,98
4	ED-50723	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO COMERCIAL, DIMENSÃO DA PEÇA (10X20CM), PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m²	13,50	R\$ 55,57	R\$ 67,09	R\$ 905,71
5	ED-13287	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO (piso externo)	m²	18,90	R\$ 34,59	R\$ 41,76	R\$ 789,27
				Subtotal			R\$ 2.357,96
		RESTAURAÇÃO DAS PAREDES INTERNAS E EXTERNAS					
9	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	115,00	R\$ 3,07	R\$ 3,71	R\$ 426,24
11	ED-50451	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m²	115,00	R\$ 14,16	R\$ 17,10	R\$ 1.965,97
14	ED-50729	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA COM PENEIRA, PREPARO MECÂNICO	m²	115,00	R\$ 12,14	R\$ 14,66	R\$ 1.685,51
15	ED-50759	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	m²	115,00	R\$ 29,11	R\$ 35,14	R\$ 4.041,62
				Subtotal			R\$ 8.119,33
		PORTA CENTRAL E ABERTURAS LATERAIS					
16	90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	un	1,00	R\$ 165,44	R\$ 199,74	R\$ 199,74
17	ED-51157	VIDRO COMUM LISO INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	m²	1,76	R\$ 235,81	R\$ 284,69	R\$ 501,06
				Subtotal			R\$ 700,80
		TOTAL					R\$ 12.284,70

Edinamar P. S. Sousa
Arquiteta Urbanista
Cau MG A30870-6

Cláudio Antônio Palma
Prefeito Municipal

Cabo Verde, 01 de Março de 2023